
IZMAIŅAS VALSTS BUDŽETA 

STIPENDIJU PIEŠĶIRŠANAI  

IZGLĪTOJAMIEM
(piemēro sākot ar 2021.gada februāri)

PAMATOJUMS – normatīvo dokumentu grozījumi

- MK NOTEIKUMI NR.740 «NOTEIKUMI PAR STIPENDIJĀM»

- IZM VADLĪNIJAS STIPENDIJU PIEŠĶIRŠANAI

VSIA RĪGAS TŪRISMA UN RADOŠĀS INDUSTRIJAS TEHNIKUMS  

Stipendiju komisijas priekšsēdētāja Aija Mētra



Stipendija - Kam? Kāda? Kritēriji?

 Izglītojamais, kurš profesionālās izglītības iestādē klātienē

apgūst profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai

profesionālās vidējās izglītības programmu (izglītības

programmas īstenošanas ilgums ir vismaz viens gads), no

stipendiju fonda var saņemt ikmēneša stipendiju – minimālo

ikmēneša stipendiju (izņemot MK noteikumu 22.1 punktā minēto

gadījumu) vai paaugstinātu ikmēneša stipendiju.

 Ikmēneša stipendijas apmēru izglītojamam nosaka katru

mēnesi atbilstoši iepriekšējā mēnesī uzrādītajiem mācību

rezultātiem un aktivitātei profesionālās izglītības iestādes

sabiedriskajā dzīvē.

https://likumi.lv/ta/id/93004#p22.1


Ikmēneša stipendija 

Minimālā stipendija Paaugstinātā stipendija
MK noteikumu 22.1 

punkta gadījumi

• Ir 1 nesekmīgs mācību 

priekšmets

• Ir neattaisnoti kavētas 

1-8 mācību stundas

• Ir 1 brīdinājums  par 

iekšējā kārtības 

noteikumu pārkāpumu

15 EUR

• Ir vairāk kā 1 nesekmīgs 

mācību priekšmets

• Ir neattaisnoti kavētas 

vairāk kā 8 mācību 

stundas

• Ir vairāk kā 1 brīdinājums  

par iekšējā kārtības 

noteikumu pārkāpumu

0

• Ir sekmīgs

• Nav neattaisnoti kavētu 

stundu

Stipendija atbilstoši vidējai 

atzīmei:

4,0-5,99 no 16 eiro

6,0-7,99 no 41 eiro

8,0-10,0 no 81 eiro

+
Paaugstinātā stipendija 
par sabiedrisko aktivitāti



Sekmīgs izglītojamais ir:

(MK Noteikumi Nr.740, 23.1. punkts)

Izglītojamais, kas uzsācis mācības līdz 2020. 

gada 31. augustam, 

 jebkurā mācību priekšmetā, modulī, 

praktiskajās mācībās un kvalifikācijas 

praksē mēneša vidējā, semestra vai 

galīgajā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu 

vismaz "gandrīz viduvēji" (4 balles) vai 

vērtējumu "ieskaitīts" 

un 

 viņam mēnesī nav izteikts profesionālās 

izglītības iestādes vadītāja rakstisks 

brīdinājums vai rājiens par iekšējās 

kārtības noteikumu pārkāpumu 

Izglītojamais, kas uzsācis mācības no
2020.gada 1. septembra,

 jebkurā vispārējās vidējās izglītības
mācību priekšmeta kursā mēneša vidējā,
semestra vai galīgajā vērtējumā ir
saņēmis vērtējumu vismaz "gandrīz
viduvēji" (4 balles)

vai

 jebkurā profesionālo kompetenču
modulī, profesionālajā mācību
priekšmetā vai mūžizglītības kompetenču
modulī mēneša vidējā, semestra vai
galīgajā vērtējumā ir saņēmis vērtējumu
vismaz "viduvēji" (5 balles)

un

 viņam mēnesī nav izteikts profesionālās
izglītības iestādes vadītāja rakstisks
brīdinājums vai rājiens par iekšējās
kārtības noteikumu pārkāpumu

2020./2021. mācību gadā 1.kursā 2020./2021. mācību gadā 2.,3.,4.kursā



Līdz stipendiju komisijas sēdei var uzlabot 

nepietiekamos mācību rezultātus 

Uz mēneša 10.datumu audzinātāji noformē grupas 

stipendiju protokolu un iesniedz stipendiju komisijai

Stipendiju komisija salīdzina iesniegtos protokolus un 

aktuālo informāciju elektroniskajā žurnālā  MYKOOB, 

izvērtē saņemtos iesniegumus

No mēneša 1. datuma līdz stipendiju protokola 

sagatavošanai, Izglītojamais var uzlabot iepriekšējā 

mēneša nepietiekamos vērtējumus un kopā ar 

audzinātāju sakārtot kavējumu attaisnojumu 

dokumentus



Paldies par uzmanību  !


